Сельское поселение «Захаровское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАХАРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«14 »  мая  2024г.                                                                    №16
                                                         с.Захарово

О назначении контрактного управляющего и утверждения его функций и полномочий
  В целях решения вопросов местного значения в том числе по полномочиям по осуществлению закупок товаров, работ , услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на основании п.3 ч.1 ст.17 и ч.1 ст.54 Федерального закона №131-ФЗ, в силу ч.2 ст.38 Федерального закона №44-ФЗ, администрация сельского поселения «Захаровское» постановляет :
1. Назначить контрактного управляющего администрации сельского поселения «Захаровское» Шишмареву Ольгу Михайловну, ведущего специалиста администрации.
2. Согласно ч.4 ст.38 Федерального закона №44-ФЗ контрактный управляющий осуществляют следующие функции и полномочия:
1) разрабатывают план-график, осуществляют подготовку изменений для внесения в план-график, размещают в единой информационной системе план-график и внесенные в него изменения;
 2) осуществляют подготовку и размещение в единой
 информационной    системе извещений об осуществлении закупок,       документации о закупках (в случае, если настоящим Федеральным законом    предусмотрена документация о закупке) и проектов контрактов, подготовку  и направление приглашений;
3) обеспечивают осуществление закупок, в том числе заключение контрактов;
4) участвуют в рассмотрении дел об обжаловании результатов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и осуществляют подготовку материалов для выполнения претензионно-исковой работы;
5) организуют в случае необходимости на стадии планирования закупок консультации с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) и участвуют в таких консультациях в целях определения состояния конкурентной среды на соответствующих рынках товаров, работ, услуг, определения наилучших технологий и других решений для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
6) осуществляют иные полномочия, предусмотренные настоящим Федеральным законом.
        3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) на информационных стендах администрации сельского поселения «Захаровское», на официальном сайте администрации захаровское-адм.рф и  на официальном сайте администрации муниципального района «Красночикойский район» : chikoy.75.ru

Глава сельского поселения «Захаровское»                         З.К. Моторина